от 14.03.2022 г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПОДГОТОВКИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2022 ГОДА
 В целях повышения пожарной безопасности населенных пунктов Большереченского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Большереченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план подготовки населенных пунктов Большереченского муниципального образования к пожароопасному периоду 2022 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования
www. bolrechka.ru и в периодическом печатном издании «Родное Большеречье».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Большереченского

муниципального образования                                                               Ю.Р. Витер
                                                                                              Приложение к постановлению

    Администрации Большереченского

                                                                                              муниципального образования

                                                                           №17 от 14.03.2022
План

Подготовки населенных пунктов Большереченского муниципального образования к пожароопасному периоду 2022 года

	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

 исполнения

	I. Мероприятия администрации по подготовке к пожароопасному периоду

	1.
	Организация противопожарной защиты населенных пунктов, подверженных угрозе перехода лесных пожаров (создание/обновление минерализованных/ полос, противопожарных разрывов, выкашивание, проф. отжиги).
	Глава Большереченского МО
Специалист ЖКХ
	Апрель-май
сентябрь

	2.
	Проверка оснащенности территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	Глава Большереченского МО

Специалист ЖКХ
	Апрель
октябрь

	3.
	Контроль за состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения.
	Глава Большереченского МО

Специалист ЖКХ
	В течение пожароопасного периода

	4.
	Размещение информационных материалов на информационных стендах, на сайте с целью предупреждения возникновения пожара
	Зам. Главы Большереченского МО

	постоянно

	5.
	Проведение оперативного совещания с представителями Ангарского лесничества, Прибайкальского национального парка, ОГАУ «Южное Лесопожарное объединение», по мониторингу пожарной ситуации и готовности к пожароопасному периоду.
	Глава Большереченского МО

	Апрель

октябрь

	6.
	Проверка исправности и состояния системы оповещения людей о пожаре (сирены, громкоговорители).
	Специалист ЖКХ
	В течение весеннего периода

	II. Мероприятия по подготовке к пожароопасному периоду с населением муниципального образования

	1.
	Проведение схода с членами ДНТ «Товарищ» (п. Бурдугуз) совместно с представителями Ангарского лесничества по мерам пожарной безопасности
	Глава Большереченского МО

Зам. Главы Большереченского МО

	апрель

	2.
	Проведение схода с членами СНТ «Бутырки» (п. Бутырки) совместно с представителями Ангарского лесничества по мерам пожарной безопасности.
	Глава Большереченского МО

Зам. Главы Большереченского МО

	апрель

	3.
	Проведение схода с членами СНТ «Товарищ» (р.п. Большая Речка) совместно с представителями Ангарского лесничества по мерам пожарной безопасности.
	Глава Большереченского МО

Зам. Главы Большереченского МО

	апрель

	4.
	Организация обучения местного населения Большереченского МО мерами пожарной безопасности
	Руководитель аппарата
	апрель

ноябрь

	5.
	Месячник по санитарной очистке населенных пунктов Большереченского МО
	Администарция
	Май

сентябрь

	6.
	Уточнение списков граждан неблагополучных категорий (многодетные семьи, лица, злоупотребляющие спиртными напитками)
	Консультант по социальной работе
	Март

октябрь

	7.
	Проведение классных часов в МОУ ИРМО Большереченская СОШ по соблюдению мер противопожарных мероприятий

	Консультант по социальной работе
	Май
сентябрь

	III. Формирование НПА по противопожарной безопасности

	1.
	НПА по противопожарной безопасности:

- утверждение паспортов безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров;

-постановление «О проведении месячника по санитарной очистке на территории большереченского муниципального образования»;

-
	Администрация
	Март

Май/сентябрь

	2.
	Опубликовать на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования

www. bolrechka.ru и в периодическом печатном издании «Родное Большеречье».

	Зам. Главы Большереченского МО

	Постоянно